UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Philippi Ecclesiae Eystettensis XXXIX. Episcopi. De
Eivsdem Ecclesiae Divis Tvtelaribvs. S. Richardo. S.
Willibaldo. S. Wvnibaldo. S. Walpvrga. Commentarius
nunc primum evulgatus**

Philipp <Eichstätt, Bischof>

Ingolstadii, 1617

Handschriftliche Notizen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70477](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70477)

In Speculo Juris Saxonici Art. 58. mentio fit
festi Sancte Walpurgis. nam die S. Walpurgis inquit
constitutio, soluentur decime Agrorum; Assumptionis
Marie anserum; die S. Joannis Baptista, carnicum;
die S. Margareta, omnis decima frugum; die beati
Urbani decima uinearum et pomeriorum.

Anno MDLXI edidit Jancius Davila Episcopus Gi-
ennensis lingua Hispanica librum de ueneratione
et cultu Reliquiarum, ubi dicit, in sacello seu Orato-
rio Episcopali, praeter plurimas alias Reliquias,
asseruari aliquid ex osse S. Walpurgis Virginis
et Martyris, et ampullulam uitream unam de San-
guine Martyris. sed hanc Walpurgam diuersam
a nostra fuisse oportet, si Martyr fuit; nam nostra
ad Martyris coronam non peruenit. Quocirca proba-
bile existimo, quod his uerbis ad me scripsit R.
D. Antonius Velsler Societatis nostrae duc in His-
panis uersatus. Quid si, inquit, Hispani huius-
cemodi Ampullulam uitream, qua cum etiam
Sancta Walpurgis degingi solet, Eystadio accepis-
sent, et rei miraculo uel etiam Idiomate non
bene intellecto, de sanguine Sanctae Virginis se
accepisse credant? Ego de nullâ Sanctâ Walpurgis
Virgine et Martyre in Hispania quicquam audiui
Planè mihi persuadeo ita accidisse, quandoquidè
constat, ut hodie, ita superioribus etiam annis oleum
S. Walpurgis in uarias prouincias deportatum,
uarijsq; morbis curandis adhibitum fuisse.

Nec plura de hac Virgine addo; quia niger vitam et
miracula eius enulgauit. Petrus Steuartius, adiunctis
copiosis notationibus, ut uix uicquam uel tenue Spici-
legium legendum reliquerit, praesertim si praedictis
adijciantur, quae Philippus in hoc commentario de S.
Walpurga, et in proprio de eadem Virgine opere ad
Reginam Hungariae literis mandauit. Extat Tomo
zv. Canisiano Antiquae Lektionis. Infra quoque cap. 6
integrum Medibardum de miraculis S. Walpurgae
lectionibus aggonam. Hic tamen tautus praeterire
nequeo inscitiam Joannis Creccelij ex Monacho Hu-
gustiano Lutherani Spermologi, qui in libro suo
de uarijs Ordinibus pag. 29 scribit, ex reliquijs
Willibaldi Episcopi Eystettensis manasse sacrum
liquorem, male habentibus salutiferum. Vbi
apostata miraculum, quod est Sororis Walpurgae
transfert inscienter ad S. Willibaldum sine ullo
ullius auctoris testimonio.

Praeter S. Walpurgam uenerunt ex Anglia ad S.
Bonifacium etiam aliae Sanctimoniales, in primis
Lieba seu Lioba haec est Charitas, quae Abbatis-
sam fecit in caenobio Bischoffheimensi, cuius ho-
die nullum uestigium superesse fertur. Finalde
sepulta est iuxta